Ofício 4.395/2025

De: Rodrigo S. - GP

Para: Bruno Henrique Silva de Oliveira

Data:  22/04/2025 às 22:23:29

Setores envolvidos:

GP

Encaminha resposta ao Requerimento Nº 718/2025 -  Pedido de Informação

Excelentíssimo Senhor
Bruno Henrique Silva de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Caruaru-PE

Cumprimentando-o, em resposta ao Requerimento Nº 718/2025 -  Pedido de Informação de autoria do Vereador
Anderson Correia, encaminho resposta em anexo.

Atenciosamente,

_

Rodrigo Anselmo Pinheiro Dos Santos

Prefeito de Caruaru

Anexos:

emissao_58F40B5E5C66CEBB3EB3BEE4_memorando_1_13_856_2025_assinado_versaoImpressao.pdf

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rodrigo Anselmo Pinheiro D... 22/04/2025 22:24:01 ICP-Brasil RODRIGO ANSELMO PINHEIRO DOS SANTOS CPF 039....

Para verificar as assinaturas, acesse https://caruaru.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: A310-4578-9624-0BCB

        1/3

RESPOSTAAO REQUERIMENTO Nº 718/2025 - PEDIDO DE INFORMAÇÃO

PEDIDO DE INFORMAÇÃO sobre a falta de conclusão do serviço de reparo no calçamento na
Rua José Soares no Indianópolis.

Informamos que a Rua José Soares não está passando por serviços de reparo, e sim, faz
parte das intervenções das Obras de Pavimentação e Drenagem no Bairro Indianópolis
CONTRATO Nº 006/2024 CPL/O - PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 033/2023 - CPL/O -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 024/2023 - CPL/O -STH CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA.

A) Qual o motivo de não finalizar a obra?

Na rua foi implantada uma rede de Drenagem que liga a Av José Xavier Santiago a Rua Eng.
Marcelo Monteiro

B) Existe previsão para conclusão?

O prazo do contrato atual é de 25 de Julho de 2025.

C) Quais são os critérios adotados pela Secretaria de Obras para minimizar os efeitos da
interdição da via?

A rede de drenagem já foi implantada, e a empresa agora vai avançar na pavimentação, após
o período de cura a via será liberada.

Andrews Melo
Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

D
R

E
W

S
 D

E
 M

E
LO

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ar

ua
ru

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
8F

4-
0B

5E
-5

C
66

-C
E

B
B

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 5

8F
4-

0B
5E

-5
C

66
-C

E
B

B

Ofício 4.395/2025  |  Anexo: emissao_58F40B5E5C66CEBB3EB3BEE4_memorando_1_13_856_2025_assinado_versaoImpressao.pdf (1/2)        2/3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 58F4-0B5E-5C66-CEBB

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANDREWS DE MELO SILVA (CPF 079.XXX.XXX-86) em 22/04/2025 17:34:42 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caruaru.1doc.com.br/verificacao/58F4-0B5E-5C66-CEBB

Ofício 4.395/2025  |  Anexo: emissao_58F40B5E5C66CEBB3EB3BEE4_memorando_1_13_856_2025_assinado_versaoImpressao.pdf (2/2)        3/3

https://caruaru.1doc.com.br/verificacao/58F4-0B5E-5C66-CEBB